Augurioꝝ decies audito lumine clangor.

Tiquit olens abies voluit colus excute gallum.

In his versibus sunt .12. dictiones .12. mensibus seruientibus. prima pri-
mo secūda secūdo: et sic p̄ ordineꝝ sūpto initio a ianuario, ita q̄
quōta die erit prima l̄ra prima syllabę alicuius istarū dictionū
in alphabeto, totus erit dies egyptiac⁹ in illo mēse: cui seruit il-
la dictio, computādo a mensis principio versus finem. Itē quo-
ta erit prima litera secunde syllabę in alphabeto, totus erit dies
egyptiacus in illo mēse, cui seruit illa dictio: cōputādo a fine
versus principium. v.g. Augurioꝝ est prima dictio: et seruit pri-
mo mensi. I. Ianuario: au est prima syllaba, et a est prima l̄ra ip-
sius syllabę, et est prima in alphabeto: ergo dies prima ianuarij
est egyptiaca. Itē gu ē secūda syllaba, et g est prima l̄ra ip-
sius syllabę, et g est septima in alphabeto: ergo septim⁹ dies ianuarij nu-
merādo a fine versus principium est egyptiacus: et sic in alijs: hoc
obseruato, q̄ h in hoc loco p̄ l̄ra non ponat. Quilibet autē p̄-
missorū dierū p̄ vnicaꝝ horarū sui denotat egyptiacus. **De**
dieb. vero felicib. vel infelicib. quos quidā astrologi notauerūt, i
p̄nti opusculo nō agitur: q̄ ecclesia prohibet fidem talib. adbe-
beri. 1. 6. q. vlt. capitu. non obseruetis. et c. qui estimaret. et sequenti.

De diebus canicularibus. Cap. 4.

TA quibusdā quoq̄ mensibus sunt quidā dies, qui canicula-
res dñr a cane, vel canicula stella sita in frōte leonis, et an-
genua tauri: q̄ estiuus mēsis est in medio cētro cęli: et duꝝ sol ad
eā ascēderit iuncta cū sole, vel ei prima, duplicat calor ipsius,
ex quo dissoluunt corpora et vaporant. Cui vocat canis: q̄ cor-
pora morbis afficit, et sunt quinquagintaquatuor dies, quibus p̄
t̄pis crudelitate, et caloris solis intēperie. malū est minui sangui-
nē, et potionari. Quā aut̄ illi dies incipiāt, et finiant, his versibus.

Incipiunt Julij pridie idus caniculares.

Et pridie nonas septembꝝ sine resultant.

Secundum aliquos vero incipiunt 14. calen. Augusti.

Sequitur de septimana. **R**epe pertinet septimana septē dies naturales, quorū repetitione et menses et anni et secula peragunt: et hęc apud grecos hebdomada, sed apud hebreos sabbatū appellat. Et dicitur septimana a septē, et mane quasi septē mane pars p̄ toto. s̄ mane p̄ tota die. Vel a septē et manet, qz manet p̄ septē dies. Vel dicitur septimana, q̄si septē luces: naz mane lux ē s̄z s̄si d. Idē ē spatium vocat hebdomada: ab hepta grece, q̄ est septem. et deos q̄ est dies: vel modus, q̄ est mēsurā: et s̄m hoc hebdomada est cōius nomē q̄ septimana. Cū Daniel: Post septuaginta hebdomadas etc. et sumunt ibi hebdomadē annorū, i. septuagies septē anni. Septimanę autē nequunt hęc certia noia: qz neqz hnt certa initia. Singulis nanqz annis variatur p̄ vnā, vel p̄ duos dies: q̄ q̄s sūt sup̄ integras septimanas. Des autē dies: septimanarū inscribuntur septē primis lris alphabeti.

Item dies secundum gentes dominantur a planetis.

Primus a sole, q̄ princeps est oīus syderis: sic et idem dies caput est ceterorū dierū.

Secundus a luna, q̄ est splēdore et magnitudine soli proxima, et ex eo mutatur lumē.

Tertius a stella martis, que vesper vocatur.

Quartus a stella mercurii, quaz quidā candidā circuli dicunt.

Quintus a stella iouis quā phętonicē aiunt.

Sextus a stella veneris, quā luciferū asserūt, qz inter cuncta sydera plus lucis affert.

Septimus a stella saturni, q̄ sexto celo locata triginta annis fertur explere cursū suū.

Sed queritur quare dies non ita ordinantur in septimana, sicut planetę in celo: qm̄ in celo ordinantur s̄m hunc versum, Sol, venere, luna, saturnus, Iuppiter et mars: vel sic, Saturnus Ioue Mars et sol cum Cene, mer. lu.

Solutio: dicim⁹ q̄ dies i septimana nō ordinant s̄m ordinē planetarū, sed s̄z regimē eorū i singulis dieb. Cū qz viderūt philofophi, q̄ sol regnabat prima hora diei dñice: iō illā diē denoiauerūt a sole. Itē qz viderūt, q̄ luna regnabat prima hora secunde ferie, iō diē illū denoiauerūt a luna: et sic de ceteris, sicut p̄ ex di functione horarū diei facta inter planetas p̄ ordinem successiue. Rursus a diebus planetis philofophi noia sumpserūt, eo q̄ a singulis aliqd̄ i die esse voluerūt, vt a saturno calliditatē: a Ioue tēperantia: a martē seruoze: a sole spūm: a venere voluptatem: a mercurio

Qua die septimanę intret mensis

mercurio eloquentiā: a luna cor. Et q̄ ordo planetarū vltra numerum septenariū non procedit, sed ad primū reuertitur: ideo tantum septem dies in septimana sunt a sapientibus constituti.

Qua die septimanę quilibet mensis intret. Cap. 6.

Dunc videndum est qua die septimanę quilibet mensis intret: de hoc duplex ratio habet. Prima per hos versus.

Alta domat dominus, gratis beat & qua gerentes.

Contemnit fictos, augebit dona fidei.

In istis versib; sunt 12. dictiones 12. mētib; seruiētes: prima primo, scda scdo: & sic p̄ ordinē sumpto initio a Januario: ita q̄ cūcunq; fuerit initialis lra alicuius istarū dictionū, eadez erit lra calendarū mēsis, cui seruit illa dictio. v. g. alta, est prima dictio, & seruit primo mensi. i. Januario: & a est prima lra illius dictionis alta: ergo A est prima lra Januarij. Itēz domat est secūda dō, que seruit secundo mensi scilicet februario: & B est prima litera illius dictionis: ergo B est prima litera februarij: & sic de alijs.

Idē dicit sequēs versus p̄ syllabas: quos p̄cedētes p̄ dictiones. Adam degebat ergo cīfos a drifer.

Dabita autēz lra calendarū, facile possumus scire qua feria quilibet mēsis intret. Per lram n. dñi calem illius anni procedēdo cōputando dies per lras subsequentes vsq; ad lram, que est in cal. mēsis, cuius diei introitū scire optas: & in qua feria occurreret, tali feria intrabit ille mēsis. **S**ecūda ratio, per q̄ scire potes qua feria quilibet mensis intret, est per regulares & cōcurrentes. **N**ota ergo quod i anno solari sunt quinquagintadue septimanę & vnus dies, vel duo, si sit bissextus: p̄ quam diem variantur singulis annis p̄incipia mensū. **S**i enīz hoc anno incipiat Januarius a die dñico: toto anno A, que est prima litera Januarij, erit dominicalis. Cum ergo ventum fuerit ad finem anni: illud A finale calendarū, quod inscribitur illi diei, q̄ est vltra integras septimanas, rep̄ntabit diem dominicam: ergo sequens B, quod iterum est initiale Januarij, p̄ntabit secundam feriam: & sic toto illo anno erit illa variatio: eodem modo singulis annis variantur initia mensū per diuersas ferias. Et si sit bissextus, duplex erit variatio, prima in calen. Januarij, secūda in festo s̄cti Matthie. Et ergo computiste scire possent qua feria quolibet anno quilibet mensis inciperet, inueniunt